Протокол
заседания комиссии по проведению конкурса по выбору исполнителя мероприятия ”Расселение оленя благородного в охотничьих угодьях“ подпрограммы 3 Государственной программы ”Белорусский лес“

на 2016-2020 годы

25.06.2019

г. Витебск

	Председатель:

Шебалов В.Н.
	–
	начальник управления производства животноводческой продукции и отраслевого строительства комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Витебского облисполкома;

	Секретарь:

Дикович Д.А.
	–
	главный охотовед Витебского ГПЛХО;

	Члены комиссии:

	Бабицкая Н.А.
	–
	ведущий юрисконсульт Витебского ГПЛХО;

	Воронцов В.В.
	–
	заместитель председателя учреждения ˮВитебская областная организационная структура“ республиканского государственно-общественного объединения ˮБелорусское общество охотников и рыболовов“;

	Горланов Г.Х.
	–
	главный специалист Витебского областного комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды;

	Меркурьева О.В.
	–
	заместитель начальника управления финансов производственной сферы – начальник отдела финансов агропромышленного комплекса главного финансового управления Витебского облисполкома.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии Шебалова В.Н. об открытии заявок, поступивших на конкурс по выбору исполнителя в 2019 году мероприятия ”Расселение оленя благородного в охотничьих угодьях“ подпрограммы 3 Государственной программы ”Белорусский лес“ на 2016-2020 годы. Организатором конкурса является Витебский областной исполнительный комитет (заказчик – распорядитель средств областного бюджета – Витебское государственное производственное лесохозяйственное объединение).

1. Отметить, что:

1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений (24 июня 2019 г. 15.00 часов), поступили заявки от трех участников:

- Государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“ (УНП 300039426).

- Государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“ (УНП 300006049).

- Учреждение ”Поставская районная организационная структура“ республиканского государственно-общественного объединения ”Белорусское общество охотников и рыболовов“ (УНП 390431096).

1.2. Вскрыты конверты с заявками участников. Председателем комиссии озвучены заявки:
	Участник
	Наименование мероприятия
	Объем и сроки выполнения
	Соответствие заявки требованиям

	Государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“
	”Расселение оленя благородного в охотничьих угодьях“
	Выполнение в полном объеме в срок до 31 декабря 2019 г.
	соответствует

	Государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“
	”Расселение оленя благородного в охотничьих угодьях“
	Выполнение в полном объеме в срок до 31 декабря 2019 г.
	соответствует

	Учреждение ”Поставская районная организационная структура“ республиканского государственно-общественного объединения ”Белорусское общество охотников и рыболовов“
	”Расселение оленя благородного в охотничьих угодьях“
	Выполнение в полном объеме в срок до 31 декабря 2019 г.
	не соответствует*

* - не поставлена печать на подпись руководителя на каждом листе заявки. Нарушен абзац третий пункта 16 Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной постановлением Министерства лесного хозяйства Республики Беларусь от 27.09.2016 № 19.
1. РЕШИЛИ:

2. Путем проведения открытого голосования определить участников, которые будут допущены для участия в конкурсе.

Голосовали:

- допустить к участию в конкурсе государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“:

 ˮза“ - 6 голосов,

ˮпротив“ - 0 голосов,

ˮвоздержались“ - 0 голосов;

- допустить к участию в конкурсе государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“:

 ˮза“ - 6 голосов,

ˮпротив“ - 0 голосов,

ˮвоздержались“ - 0 голосов;

- допустить к участию в конкурсе учреждение ”Поставская районная организационная структура“ республиканского государственно-общественного объединения ”Белорусское общество охотников и рыболовов“:

ˮза“ - 0 голосов,

ˮпротив“ - 6 голосов,

ˮвоздержались“ - 0 голосов.

3. Допустить к участию в конкурсе двоих участников: государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“ и государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“.
4. Комиссией рассмотрены заявки на соответствие требованиям, предъявляемым участникам конкурса. Установили, что:
	Условия конкурса
	Участники
	Баллы

	Расселение оленя благородного на территории охотничьих угодий Витебской области
	государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“
	1

	государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“
	1

	Отсутствие на территории арендуемых охотничьих угодий оленя благородного или фактическая численность его ниже оптимальной
	государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“
	1

	государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“
	1

	Опыт ведения охотничьего хозяйства не менее 10 лет
	государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“
	1

	государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“
	1

	Наличие либо обязательство по строительству вольера для передержки диких животных
	государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“
	1

	государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“
	1

	Итого баллов
	государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“
	4

	государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“
	4

РЕШИЛИ:
1. Выбрать победителя конкурса путем проведения открытого голосования.

Голосовали:

- победителем конкурса признать государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“:

ˮза“ - 5 голосов,

ˮпротив“ - 1 голос,

ˮвоздержались“ - 0 голосов.

- победителем конкурса признать государственное лесохозяйственное учреждение ˮУшачский лесхоз“:

ˮза“ - 0 голосов,

ˮпротив“ - 6 голосов,

ˮвоздержались“ - 0 голосов.

2. Признать победителем конкурса по выбору исполнителя в         2019 году мероприятия ”Расселение оленя благородного в охотничьих угодьях“ подпрограммы 3 Государственной программы ”Белорусский лес“ на 2016-2020 годы государственное лесохозяйственное учреждение ˮЛепельский лесхоз“.
Председатель

В.Н.Шебалов

Секретарь

Д.А.Дикович

Н.А.Бабицкая

В.В.Воронцов
                                                                                     Г.Х. Горланов

                                                                                     О.В.Меркурьева